PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.2024
	№
	2041

                                                        г.Боровичи

О проведении конкурса и утверждении состава комиссии экспертов
по предоставлению в 2024 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим социально значимые проекты на территории Боровичского муниципального района

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Порядком предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально значимые проекты на территории Боровичского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.04.2024 № 1161, в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Боровичского муниципального района на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 21.02.2023 № 480, Администрация Боровичского муниципального района постановляет:

1. Объявить сбор заявок до 23 июля 2024 года (включительно) на участие в конкурсе по предоставлению субсидий по направлениям видов деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на
территории Боровичского муниципального района (далее СОНКО), утвержденных Уставом организации, и утвердить максимальную сумму предоставляемой субсидии в соответствующих направлениях:
рм

2

охрана окружающей среды и защита животных, в том числе содержание животных в приютах для животных – 300000 рублей;

деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации –
50000 рублей;
деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности –
441500 рублей

2. Утвердить прилагаемые:

состав комиссии по предоставлению в 2024 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим социально значимые проекты на территории Боровичского муниципального района;
состав экспертов конкурса по предоставлению субсидий в 2024 году социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим социально значимые проекты на территории Боровичского муниципального района.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 21.06.2024 № 2041

СОСТАВ

комиссии по предоставлению субсидий в 2024 году социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим

социально значимые проекты на территории
Боровичского муниципального района

	Мелешев М.Е.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Рыбакова О.В.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Алтенгоф Н.В.
	-
	заведующая отделом туризма и общественных проектов Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Александрова О.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Валетов А.А.
	-
	председатель Боровичского районного отделения
НОО ВООВ «Боевое братство» (по согласованию)

	Скотникова А.М.
	-
	главный специалист отдела туризма и общественных проектов Администрации муниципального района

	Трифанова О.Н.
	-
	председатель Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района

	Корнеева О.А.
	-
	председатель комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района

	Холова И.А.
	-
	директор ФОК «Олимп» АО «Боровичский комбинат огнеупоров» (по согласованию)

___________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 21.06.2024 № 2041

СОСТАВ

экспертов конкурса по предоставлению субсидий в 2024 году социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим

социально значимые проекты на территории
Боровичского муниципального района

	Ведяничев А.Н.
	-
	директор Автономной некоммерческой организации «Спасский просвет» (по согласованию)

	Исаков А.С.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Семенова Е.А.
	-
	главный специалист отдел по молодежной политике комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района

	Солкина М.А.
	-
	главный специалист по организации работ в Боровичском местном отделении в городе Боровичи регионального отделения общероссийского общественно – государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Новгородской области (по согласованию)

	Круглова М.С.
	-
	заведующая Опеченским сельским Домом культуры

___________________